
 

Страна 1 од 1 

  

Ве известуваме дека  Шпаркасе Банка изврши измена на Одлуката на надоместоци за физички лица. 

Надоместоците кои ќе започнат да се применуваат од 16.09.2024 се следни:  

 

Готовински операции 

 Подигнување готовина од сметка во денари од физички лица   
 
(Провизијата се наплатува за сите подигнувања на готовина на шалтерите во Банката 
со исклучок на подигнувањата на готовински средства од штедни книшки и орочени  
депозити, во моментот на нивно разрочување) 

0,1% од износот на 

исплатата; мин. 100 

МКД, мах.1.000 МКД 

по налог 

Сметки и Депозити 

Одржување на платежна сметка во денари, месечно  
 
(Платежните  сметки поврзани со орочени депозити и кои се користат само за 
сервисирање на операциите поврзани со орочени депозити, плаќање камати, 
депонирање готовина / повлекување готовина) се исклучени од пресметка на месечниот 
трошок за одржување 

45 МКД  

 

Кредитен трансфер во денари во земјата ( шалтер) 

Плаќања во корист на сметка кај друг давател на платежни услуги 

Плаќања преку КИБС 
55 МКД 

Плаќање преку МИБС 
290 МКД 

Готовински уплати и плаќања (ПП 10, ПП 50) 

Плаќања во готово преку МИПС 290 МКД  

 

Останати надоместоци 

Надоместок за постапување по Решение за законски наследници (оставинско 
решение) 

1.000 МКД 

Надоместок за користење на податоци од Македонско Кредитно Биро (МКБ)   
450 МКД 

 

Пакет производи 
Смарт пакет – месечен надоместок – 250 МКД 
С Пакет – 125 МКД 
С Пакет Плус 150 МКД 
 

Општи надоместоци за работа со дебитни картички/ кредитни картички 
Проверка на состојбата на АТМ - секоја наредна проверка во месецот – 20 МКД 
 

Месечна членарина за основна кредитна картичка - Visa AMSM кобрендирана картичка  
Пакет Classic – 100 МКД месечно 
Пакет Europe Premium – 200 МКД месечно 

 
 

*Согласно Општите услови за платежна сметка и платежни услуги за физички лица кои 
се во важност од 01.01.2023 година, доколку Корисникот пред датумот на примена на 
промените не ја извести банката дека не се согласува со направените промени, односно 
не поднесе барање за раскинување на Договорот, се смета дека Корисникот е согласен 
со промените и дека ги прифаќа во целост. 

 
 


